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de at vise, hvor samarbejdsivrig man er over 
for regeringen. Derved kunne man have nået 
at få den oplysningskampagne, som vi har 
bedt om, og som alle har været enige om var 
vigtig. I de to år kunne man måske have nået 
at få en beslutning igennem om det danske 
TV-udbud, og det synes jeg ville have været 
den kulturpolitisk rigtige vej at gå. 

Helge Sander (V): 
Fru Ingerlise Koefoed tvivler på, at der i 

befolkningen er interesse for hybridnettet, og 
tror derfor ikke rigtig på, at vi får den tilslut- 
ning på 30 pet., som er en betingelse for, at 
vi kan komme videre med udbygningen. 
Men netop derfor er der også i det forlig, der 
er lavet med socialdemokratiet og regeringen, 
en passus om, at der skal være 30 pct.s til- 
slutning, for at man kan fortsætte udbygnin- 
gen, netop fordi man ikke vil risikere, at vi 
får en større fejlinvestering. 

I den forbindelse har jeg også lyst til at 
gøre opmærksom på, at naturgasnettet, som 
der nu sammenlignes med, vanskeligt kunne 
bruges til andet, hvorimod vi her arbejder 
med en ny teknik, der kan bruges til meget 
andet. Det er i hvert fald væsentligt at poin- 
tere fra venstres side, at hybridnettet og ef- 
terfølgende bredbåndsnet ikke indføres, for 
at vi skal have mere TV. Vi synes, det er helt 
i orden, at man i første ombæring anvender 
nettet til en øget TV-forsyning ikke mindst i 
de områder, der endnu er jomfruelige, som 
vi siger, men på længere sigt er det absolut 
af hensyn til erhvervslivet og øvrige sam- 
fundsinteresser, at vi skal 'etablere dette net, 
og jeg er modsat fru Ingerlise Koefoed meget 
overbevist om, at tilslutningen bliver på de 
30 pet. og endda mere til, men det får tiden 
lov at vise. 

Siden vi havde førstebehandlingen, er der 
indgået forlig mellem regeringspartierne og 
socialdemokratiet, og fra venstres side er vi 
meget tilfredse med, at der er indgået en af- 
tale, som ikke indebærer en tilslutningspligt 
og heller ikke involverer statspenge. Vi er 
selvfølgelig vidende om, at P & T i de søn- 
derjyske områder af historiske grunde har 
visse forpligtelser, og det er også P & T, der 
skal sørge for etablering af de 13 termine- 
ringspunkter. Endelig har vi som rigtigt 
fremført af fru Ritt Bjerregaard, jævnfør for- 
ligets stk. 12, også en forpligtelse til, at der 

bliver igangsat nogle pilotprojekter. Men vi 
er enige om, og det har ministeren jo også 
bekræftet, at midlerne til at få disse pilotpro- 
jekter realiseret vil blive fundet. Dog føler 
jeg trang til at nævne, at der i forliget ikke 
står noget om, at staten økonomisk skal støt- 
te denne forsøgsordning. Jeg mener, staten 
skal gøre alt for, at den kan blive etableret, 
men det kunne være, at der i teleselskaberne, 
inden for elektronikindustrien og på mange 
andre områder, hvor der er betydelig interes- 
se for det, også kunne være midler, som kun- 
ne medvirke til nogle fornuftige forsøg rundt 
omkring. 

Vi er fra venstres side også vældig tilfredse 
med, at vi har fået et forlig, hvor der er lagt 
vægt på et samarbejde med kommunerne, og 
vi har siden forligets indgåelse hørt signaler 
fra samtlige telefonselskaber öm, at de vil 
tage kontakt med de enkelte kommuner. Det 
føler vi er særdeles værdifuldt, således at vi 
får en udbygning, der harmonerer med øn- 
skerne lokalt og samtidig kan blive til størst 
glæde for de flest mulige borgere. 

Vi kan således alt i alt med tilfredshed 
konstatere, at vi nu får givet et startsignal til 
et hybridnet og efterfølgende bredbåndsnet, 
som helt afgjort vil få en kolossalt stor be- 
tydning for hele. vort samfund. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Helge Sander, 

hvor den megen tilfredshed nu kommer fra, 
for venstre har jo haft en lidt speciel hold- 
ning i denne sag. Først kæmpede man som 
løver imod en ensartet taktstpolitik, derefter 
havde vi den samme oplevelse, for vi er jo 
valgt i omtrent samme del af landet, nemlig 
at der rejste sig en folkestemning. Den ene 
venstreborgmester efter den anden sagde: vi 
kan ikke leve med en så varieret takstpolitik. 
Vi kan ikke leve med, at nettet ikke når ud, i 
mindre bysamfund end 250 indbyggere. Vi 
kan ikke leve med, at lokalcentrene risikerer 
at gå bagud af dansen. Derfor vil jeg spørge 
hr. Helge Sander, om han slet ikke længere 
har de bekymringer, som vi for 3-4 uger si- 
den hørte en del om i hvert fald i den lokale 
presse. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 


